
   

 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО РАДИОЧАСТОТАМ 

ПРИ СОВЕТЕ БЕЗОПАСНОСТИ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

14 июня 2018 г.                                                                             № 14К/18 

 

 
О выделении радиочастотного 

спектра для эксплуатации 

корреляционных течеискателей 

 

Рассмотрев заявку общества с ограниченной ответственностью 

«Геопортал» (г.Минск), Государственная комиссия по радиочастотам при 

Совете Безопасности Республики Беларусь решила: 

1. Выделить на вторичной основе полосу радиочастот 433,05-

434,79 МГц для эксплуатации радиоэлектронных средств сухопутной 

подвижной радиослужбы (в составе корреляционных течеискателей) на 

территории Республики Беларусь с выходной мощностью передатчика не 

более 0,5 Вт. 

2. Установить срок действия настоящего решения до 30 июня 2023 г. 
 
 
Председатель Государственной комиссии      подпись М.В.Пузиков 
 
Секретарь Государственной комиссии подпись В.В.Федючок 
 
 


